
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                   

   Số:        /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 45/CT-TTg  

ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp 

cấp bách để khắc phục cảnh báo của Ủy ban Châu Âu về chống khai thác 

hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định 

trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thủy sản năm 2017;  

Căn cứ Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ 

về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để khắc phục cảnh báo của Ủy ban Châu 

Âu về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy 

định;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 25/TTr-SNN 

ngày 02/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 45/CT-TTg 

ngày  13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây 

viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:  

 1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: 

a) Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Phó Trưởng ban thường trực; 

b) Ông Ngô Cự Vinh, Đại tá - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

c) Ông Nguyễn Văn Lĩnh, Thượng tá - Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu 

trưởng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

3. Các ủy viên: 

a) Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

b) Bà Võ Thị Như Hiền, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

c) Ông Nguyễn Phương Nam, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; 

d) Ông Nguyễn Ngọc Xuân, Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước; 



2 

 

 

 

đ) Ông Phạm Dũng Luận, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; 

e) Ông Hồ Ngọc Chánh, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ; 

g) Ông Nguyễn Chí Công, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn; 

h) Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản; 

i) Ông Nguyễn Công Bình, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản; 

k) Ông Trần Văn Vinh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản; 

l) Ông Đào Xuân Thiện, Giám đốc Ban Quản lý Cảng cá Bình Định; 

m) Ông Nguyễn Minh Khải, Giám đốc Ban Quản lý Cảng cá và Dịch vụ đô 

thi thị xã Hoài Nhơn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Chỉ đạo các địa phương, đơn vị quản lý, theo dõi chặt chẽ các hoạt động 

nghề cá trên biển, tổ chức triển khai thực hiện các giải pháp cấp bách khắc phục 

cảnh báo của Ủy ban Châu Âu về khai thác IUU trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

2. Chủ động tổ chức phối hợp các sở, ban, ngành liên quan, UBND các 

huyện, thị xã, thành phố ven biển thực hiện các giải pháp để ngăn chặn, chấm dứt 

tình trạng tàu cá Bình Định vi phạm vùng biển nước ngoài. 

3. Thường xuyên nắm bắt tình hình triển khai kế hoạch thực hiện chống 

đánh bắt bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định trên địa bàn tỉnh 

hàng năm; phối hợp giữa các sở, ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, 

thành phố ven biển để giải quyết những vướng mắc phát sinh trong quá trình thực 

hiện. 

4. Đảm bảo thông tin về nổ lực của tỉnh Bình Định trong việc thực hiện các 

giải pháp cấp bách khắc phục cảnh báo của Ủy ban Châu Âu về khai thác IUU 

được truyền tải liên tục và kịp thời đến các tổ chức, cá nhân liên quan. 

5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan thường trực giúp việc 

cho Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên 

quan trong việc bảo đảm kinh phí và điều kiện làm việc của Ban Chỉ đạo. 

6. Kinh phí hoạt động được bổ sung từ kinh phí ngân sách giao cho Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý và chi cho các hoạt động của Ban 

Chỉ đạo. 

7. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết  định số 2913/QĐ-UBND ngày 12/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và  Phát triển nông thôn, Ngoại vụ, Tài chính, Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy 

trưởng  Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện Phù Mỹ, 



3 

 

 

 

Phù Cát, Tuy Phước, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND thành 

phố Quy  Nhơn, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan và các  ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

   

Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (báo cáo); 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 

- CVP, PVPNN; 

- Lưu: VT, K13 (30b).  

CHỦ TỊCH 

 

 

          

 

    Phạm Anh Tuấn 

  


		2023-02-03T08:35:02+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T16:32:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-06T07:40:31+0700


		2023-02-06T08:51:59+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:51:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:51:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T09:51:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




